
UCHWAŁA NR XXX/194/2017
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 13 lutego 2017 r.

w sprawie zmiany w Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15, art. 40 ust. 2, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r., poz. 446 ze zmianami), art.2 ust.2 ustawy z dnia 4 listopada 2016r. 
o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016r. poz. 1860), art. 41 ust.2 ustawy z dnia 
26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2016r. poz. 
487), art.5 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2016r. poz. 224 ze 
zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie przyjętego 
Uchwałą Nr XVI/115/2016 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 31 marca 2016r., zmienionego następnie 
Uchwałą Nr XXII/151/2016 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 27 września 2016r., w ten sposób, że: 

- rozdział I Statutu § 1otrzymuje nowe brzmienie: 

„I Przepisy Ogólne 

§1. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie, zwany dalej Ośrodkiem, działa na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zmianami). 

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 930 ze zmianami). 

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 1870). 

4. Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych ( tj. Dz. U. z 2016r. poz. 1518 ze zmianami). 

5. Ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 
169 ze zmianami). 

6. Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów ( tj. Dz. U. z 2016r. poz. 
162). 

7. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz. U. z 2015r. poz. 1390). 

8. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (tj. Dz. U. z 2016r. , poz. 546). 

9.Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2016r. 
poz. 239 ze zmianami)

10. Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tj. Dz. U. z 2016r. 
poz. 645 ze zmianami). 

11. Ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym (tj. Dz. U. z 2011r. Nr 43 poz. 225 ze 
zmianami). 

12. Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. 
Dz. U. z 2016r. poz. 487). 

13. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 224 ze zmianami). 

14. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (tj. Dz. U z 2016r. poz. 2046). 

15. Ustawy z dnia 25 sierpnia 2008r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2015r. poz. 581 ze zmianami). 

16. Ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (tj. Dz. U. z 2017r. poz. 180)

17. Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2012r. poz. 1059 ze zmianami). 

Id: TVWOP-CXXIN-JBCPZ-AHGYC-WWMGX. Podpisany Strona 1



18. Ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (t .j. Dz. U. z 2016r. poz. 785). 

19. Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 1943). 

20. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 
575 ze zmianami). 

21. Ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2016r. poz. 195). 

22. Ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016r. poz. 
1860). 

23. Uchwały Nr 5 zarządu Gminy Miejskiej w Stąporkowie z dnia 13 sierpnia 1990 r. w sprawie utworzenia 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie i nadania statutu 

24. Innych obowiązujących przepisów prawnych. 

25. Niniejszego statutu”. 

- Rozdział II Statutu otrzymuje nowe brzmienie: 

„ II Zakres rzeczowy działalności Ośrodka 

§ 3. 

1. Ośrodek prowadzi działalność zgodną z założeniami polityki społecznej Państwa i Gminy mającą na celu 
umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 
pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia. 

2. Pomoc społeczna polega w szczególności na: 

• przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń, 

• pracy socjalnej, 

• analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

• realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

• rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

§ 4. 

1. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania: 

• Gminy Stąporków w zakresie pomocy społecznej, stanowiące zadania własne oraz zlecone, nałożone 
ustawami albo wykonywane na podstawie porozumień zawartych z organami administracji rządowej, 

• Inne zadania określone jako zadania Ośrodka w niniejszym Statucie lub wynikające z przepisów prawa, 
w szczególności zadania własne gminy wynikające z ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
w zakresie udzielania uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( w tym zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej Zespołu 
Interdyscyplinarnego), ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy 
z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne, 
ustawy z dnia 25 sierpnia 2008 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych ( 
w zakresie potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej osobom innym niż ubezpieczone), ustawy z dnia 
5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny, ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu 
dzieci, ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
i ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, w zakresie przypisanym Ośrodkowi w Gminnych 
Programach Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnych Programach Przeciwdziałania 
Narkomanii”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

Id: TVWOP-CXXIN-JBCPZ-AHGYC-WWMGX. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: TVWOP-CXXIN-JBCPZ-AHGYC-WWMGX. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
Uchwalenie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie podyktowane jest 
powierzeniem realizacji nowych zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 
życiem”. Z uwagi na powyższe konieczne jest dostosowanie treści statutu do nowego stanu faktycznego. 

Id: TVWOP-CXXIN-JBCPZ-AHGYC-WWMGX. Podpisany Strona 1




